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Bakgrunn for saka: 
Kontrollutvalet bestilte 05.02.18 forvaltningsrevisjon innan beredskap på vegnettet med slikt 
føremål: 
 
«Føremålet med forvaltningsrevisjonen vil vere å undersøke i kva grad Hordaland fylkeskommune oppfyller 
sitt ansvar for transportberedskap på fylkesvegnettet, under dette korleis beredskapsarbeidet er organisert 
og om det er utarbeidd system og rutiner for å følgje opp beredskapsarbeid på veg i samsvar med regelverk 
og overordna retningsliner. Det er også eit føremål å undersøke korleis Hordaland fylkeskommune 
samarbeider med relevante aktørar som kommunane i fylket, Statens vegvesen, politi og transportaktørar 
når det gjeld transportberedskap.» 
 
 
Med bakgrunn i prosjektet sitt føremål er det formulert følgjande problemstillingar: 
 

1. Har fylkeskommunen avklart transportberedskapsbehovet i fylket? 
a. I kva grad er det gjennomført risiko- og sårbarheitsanalyser knytt til transportberedskap på 

veg i Hordaland fylkeskommune, som gir oversikt over:  
 kva kriser som kan utløyse transportbehov,  
 kva typar transportbehov det dreier seg om, og  
 korleis transportberedskapen kan organiserast for å sikre at dei kartlagde behova 

blir dekt på ein hensiktsmessig måte? 
2. I kva grad har Hordaland fylkeskommune organisert arbeidet med transportberedskap på ein 

måte som ivaretek det ansvar og dei oppgåver fylkeskommunen har for sivil transport på 
vegnettet?  

a. I kva grad er det utarbeidd beredskapsplanar knytt til transportberedskap på vegnettet? 
 I kva grad er det utarbeidd planar for elevtransport ved eventuelle kriser og andre 

alvorlege hendingar som påverkar transport av elevar ved dei vidaregåande 
skulane? 
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 I kva grad er planar for transportberedskap gjort kjent i organisasjonen? 
 I kva grad blir det gjennomført naudsynt opplæring og øvingar for relevant 

personale som er involvert i fylkeskommunen sin transportberedskap? 
b. I kva grad har fylkeskommunen etablert system og rutinar for å sikre at arbeidet med 

transportberedskap blir følgt opp i samsvar med utarbeidde beredskapsplanar og krav i 
regelverk? 

c. I kva grad har fylkeskommunen etablert tenlege system for varsling og kommunikasjon ved 
større kriser og ulukker? 

3. Har fylkeskommunen etablert system for evaluering og kontinuerleg forbetring av 
transportberedskapen på vegnettet i etterkant av større kriser? 

a. I kva grad har fylkeskommunen etablert system og rutinar for å evaluere eiga handtering av 
transportbehov i samband med større kriser? 

b. I kva grad blir det sett i verk naudsynte tiltak for å utbetre og styrke arbeidet med 
transportberedskap på veg som følgje av ev. gjennomførte evalueringar? 

4. I kva grad har fylkeskommunen etablert samarbeid med relevante aktørar når det gjeld å 
sikre transportberedskapen på vegnettet? 

a. Har fylkeskommunen utarbeidd oversikt over kven som kan ha særskilte roller og oppgåver 
innan sivil transportberedskap, under dette oversikt over relevante transportaktørar, 
løyvehavarar mv.? 

b. I kva grad har fylkeskommunen etablert samarbeid og inngått avtalar med aktuelle aktørar 
med omsyn til planlegging og utføring av transportberedskap, som t.d. kommunane i fylket, 
Statens vegvesen, fylkesmannen, politi, transportnæringen eller andre? 

 Er eventuelle samarbeid og avtalar som er inngått formidla til 
Samferdselsdepartement, i samsvar med gjeldande regelverk? 

c. Blir det gjennomført årlige kontaktmøte med aktørar og samarbeidspartnarar som kan ha 
særskilte roller i den sivile transportberedskapen? 

d. I kva grad er det lagt til rette for samhandling med andre fylkeskommunar knytt til 
transportberedskap på vegnettet?  

 
 
Det er formulert slik avgrensing av dette prosjektet: 
 
«Forvaltningsrevisjonen er avgrensa til å omhandle fylkeskommunen sitt beredskapsarbeid knytt til 
transport på vegnettet i forbindelse med større kriser, som til dømes flaum, ras og større ulykker.» 
 
 
Drøfting: 
Deloitte har no gjort ferdig forvaltningsrevisjon innan beredskap på vegnettet og revisjonsrapport er levert 
og ligg ved som vedlegg til saka. Revisjonsrapporten er også send i posten til dei møtande medlemmene i 
kontrollutvalet. Rapporten har vore send til uttale hjå fylkesrådmannen. Uttalen går fram av vedlegg 1 i 
rapporten.  
 
Deloitte har i denne forvaltningsrevisjonen nytta dokumentanalyse, intervju med utvalde personar (i 
Hordaland fylkeskommune, Statens vegvesen og fylkesmannen) og verifiseringsprosessar som metodar. 
Etter sekretariatet si vurdering har Deloitte levert ein god rapport som er i samsvar med kontrollutvalet si 
bestilling.  
 
Vi har m.a. merka oss at Deloitte i denne rapporten har laga eit samandrag som går fram av side 3 – 6 som 
også inneheld tilrådingar og lesarrettleiing. Dette er ein fin måte å styrke rapporten på avdi det vert lettare 
for lesaren å trekke ut essensen i det rapporten omhandlar utan å måtte lese heile. Dessutan er dette heilt i 
tråd med signal om forbetringar i rapportoppsettet som kontrollutvalet har kome med tidlegare. 
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Sekretariatet har vidare merka seg at Deloitte kjem med slike tilrådingar til Hordaland 
fylkeskommune i punkt 7 Konklusjon og tilrådingar i rapporten: 
 
«Basert på det som kjem fram i undersøkinga vil revisjon tilrå at Hordaland fylkeskommune sett i verk 
følgjande tiltak:  
 

1. Sikrar tilstrekkeleg detaljert planlegging av transportberedskapen, som synleggjer korleis 
transporten skal gjennomførast i praksis dersom ei hending utløyser det ekstraordinære 
beredskapsbehovet, og oppdatert oversikt over beredskapsaktørar.  

2. Vurderer å utarbeide skriftlege rutinar knytt til oppfølging av beredskapsplanar/-arbeid. 
3. Sørger for at revisjonen av Transportberedskap Hordaland 2010 blir ferdigstilt, behandla og følgt 

opp, samt sikrar at dokumentet blir evaluert og oppdatert jamleg. 
4. Skriftleggjer praksisen som er etablert for handtering av avvik og endringar i skuleskysstilbodet som 

følgje av hendingar på vegnettet. 
5. Sikrar at beredskapsplanar knytt til transportberedskap blir gjort kjent for alle tilsette desse er 

relevante for, og sørger for at alle tilsette som er involvert i arbeid med transportberedskap deltek i 
naudsynte øvingar og mottek opplæring knytt til eigen rolle. 

6. Vurderer å ta initiativ til meir samarbeid med kommunane i Hordaland og andre fylkeskommunar 
om planlegging og utføring av transportberedskap. 

7. Gjennomfører årlege kontaktmøte med aktørar som kan ha ei særskilt rolle innan den sivile 
transportberedskapen.» 

 
 
 
Konklusjon: 
Kontrollutvalet har eit særskilt ansvar for å følgje opp at fylkestinget sine vedtak i samband med 
handsaming av rapportar om forvaltingsrevisjon vert følgd opp. Det vert vist til «Forskrift om kontrollutvalg i 
kommuner og fylkeskommuner» § 12 «Oppfølging av forvaltningsrevisjoner» der det står dette: 
 
«Kontrollutvalget skal påse at kommunestyrets eller fylkestingets vedtak i tilknytning til behandlingen av 
rapporter om forvaltningsrevisjon følges opp. 
Kontrollutvalget skal gi rapport til kommunestyret eller fylkestinget om hvordan kommunestyrets eller 
fylkestingets merknader til rapport om forvaltningsrevisjon er blitt fulgt opp. Det skal også rapporteres om 
tidligere saker som etter utvalgets mening ikke er blitt fulgt opp på en tilfredsstillende måte.» 
 
Forslag til innstilling i saksframlegget, byggjer på forslag til tilrådingar i rapporten. På bakgrunn av dette vert 
det tilrådd at kontrollutvalet innstiller på at fylkestinget ber fylkesrådmannen syta for å laga ein prioritert 
handlingsplan til kontrollutvalet som viser kva tiltak som skal setjast i verk for å følgja opp tilrådingane i 
rapporten, når tiltaka skal setjast i verk og kven som skal ha ansvaret for iverksettinga.  
 
 

Forslag til innstilling 
På bakgrunn av forvaltningsrevisjon innan beredskap på vegnettet ber fylkestinget fylkesrådmannen syta 
for: 
 
1. Å sikre tilstrekkeleg detaljert planlegging av transportberedskapen, som synleggjer korleis transporten 

skal gjennomførast i praksis dersom ei hending utløyser det ekstraordinære beredskapsbehovet, og 
oppdatert oversikt over beredskapsaktørar. 

2. Å utarbeide skriftlege rutinar knytt til oppfølging av beredskapsplanar/-arbeid. 
3. At revisjonen av Transportberedskap Hordaland 2010 blir ferdigstilt, behandla og følgt opp, samt 

sikrar at dokumentet blir evaluert og oppdatert jamleg. 
4. Å skriftleggjere praksisen som er etablert for handtering av avvik og endringar i skuleskysstilbodet 

som følgje av hendingar på vegnettet 
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5. Å sikre at beredskapsplanar knytt til transportberedskap blir gjort kjent for alle tilsette desse er 
relevante for, og sørger for at alle tilsette som er involvert i arbeid med transportberedskap deltek i 
naudsynte øvingar og mottek opplæring knytt til eigen rolle. 

6. Å ta initiativ til meir samarbeid med kommunane i Hordaland og andre fylkeskommunar om 
planlegging og utføring av transportberedskap. 

7. Å gjennomføre årlege kontaktmøte med aktørar som kan ha ei særskilt rolle innan den sivile 
transportberedskapen. 

8. Å laga ein prioritert handlingsplan til kontrollutvalet innan 01.02.2019 som viser kva tiltak som skal 
setjast i verk for å følgja opp tilrådingane i rapporten, når tiltaka skal setjast i verk og kven som skal ha 
ansvaret for iverksettinga. 

 
 
 

Hogne Haktorson 
kontrollsjef 

  

  Roald Breistein 
  utvalgssekretær 
 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift. 
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